
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Број предмета: ROP-ALE-39202-ISAWHA-2/2017 

Заводни број: III/07-351-3457/2017 

Дана  29.12.2017. године 

А л е к с и н а ц 

 

 

 

                     Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, решавајући 

по усаглашеном захтеву инвеститора: Оператор дистрибутивног система „ЕПС 

ДИСТРИБУЦИЈА“ д.о.о. Београд, огранак Електродистрибуција Ниш, Булевар Зорана 

Ђинђића 46а, Ниш, кога заступа Милан Радовановић из Алексинца, улица 4.јули број 2, 

за издавање одобрења за извођење радова, на основу члана 145. став 3. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 

50/13, 98/13  132/14 и 145/14) члана 29. Правилника о спровођењу обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/2015) и члана 39. и члана 136. 

Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016), доноси: 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДОБРЕЊУ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА 

 

 

                       ОДОБРАВА  СЕ  инвеститору: Оператор дистрибутивног система „ЕПС 

ДИСТРИБУЦИЈА“ д.о.о. Београд, огранак Електродистрибуција Ниш, Булевар Зорана 

Ђинђића 46а, Ниш,   МАТИЧНИ БРОЈ:  07005466, ПИБ: 100001378,  извођење  радова  

на полагању прикључног енергедског кабла тип: NAYY-4x150mm2, 1kV, AL, на кп. бр.  

373/39, 373/43, 410/2, 373/26 и 373/37 у КО Житковац, због прикључења објекта на кп. 

бр. 257/11 у КО Житковац. Категорија објекта: Г; класификациона ознака: 222410 – 

Локални електрични надземни или подземни водови. 

 

                        Радови из става 1. овог диспозитива обави ће се на основу идејног 

пројекта пројектанта: Радња за пројектовање и грађевинарство „СИМ-СТУДИО“, 

Милан Радовановић ПР Алексинац. Главни пројектант: Јелена Цветковић, 

дип.инг.ел., број лиценце: 350 N504 14, који се састоји од: 

- Главне свеске: Радња за пројектовање и грађевинарство „СИМ-СТУДИО“, 

Милан Радовановић ПР Алексинац. Главни пројектант: Јелена Цветковић, 

дип.инг.ел., број лиценце: 350 N504 14 и 

- Пројекта електроенергедских инсталација: Радња за пројектовање и 

грађевинарство „СИМ-СТУДИО“, Милан Радовановић ПР Алексинац. 

Одговорни пројектант: Јелена Цветковић, дип.инг.ел., број лиценце: 350 N504 14. 

                       Инвеститор је у обавези да овом органу поднесе пријаву радова из става 1. 

овог диспозитива, најкасније осам дана пре почетка извођења радова. 

 

                                                             О б р а з л о ж е њ е 



 

 

                     Инвеститор: Оператор дистрибутивног система „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ 

д.о.о. Београд, огранак Електродистрибуција Ниш, Булевар Зорана Ђинђића 46а, Ниш,   

МАТИЧНИ БРОЈ:  07005466, ПИБ: 100001378,  поднео је дана 25.12.2017 године, преко 

пуномоћника, усаглашени захтев за издавање одобрења за извођење радова на полагању 

прикључног енергедског кабла тип: NAYY-4x150mm2, 1kV, AL, на кп. бр.  373/39, 373/43, 

410/2, 373/26 и 373/37 у КО Житковац, због прикључења објекта на кп. бр. 257/11 у КО 

Житкова. 

 

                       Уз првобитни и усаглашени захтев инвеститор је поднео следећу 

документацију: 

- Идејни пројекат пројектанта: Радња за пројектовање и грађевинарство 

„СИМ-СТУДИО“, Милан Радовановић ПР Алексинац. Главни 

пројектант: Јелена Цветковић, дип.инг.ел., број лиценце: 350 N504 14; 

- Доказе о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП; 

- Услове за пројектовање и прикључење издате од стране „ЕПС 

ДИСТРИБУЦИЈА“ Д.О.О. Београд, Оператор дистрибутивног система, 

огранак Електродистрибуција Ниш, број: 8П.1.0.0.-Д.10.23.-38961/5-

2017 0д 28.02.2017. године; 

- Уговор о изградњи прикључка на дистрибутивни систем електричне 

енергије сачињен дана 20.6.2017. године између Инвеститора: „ЕПС 

ДИСТРИБУЦИЈА“ д.о.о. Београд, огранак Електродистрибуција Ниш, 

Булевар Зорана Ђинђића 46а, и Корисника: Ристић Синише из 

Алексинца, ул. Омладинских Бригада број 14; 

- Доказ о решеним имовинско-правним односима на земљишту-

сагласност власника  кп. бр. 373/39, 373/43, 410/2, 373/26 и 373/37  у КО 

Житковац и 

- Писмено овлашћење за заступање-пуномоћје. 

 

                      С обзиром да је инвеститор у остављеном року поступио по Закључку овог 

Одељења о одбацивању поднетог захтева због формалних недостатака број: ROP-ALE-

39202-ISAW-1/2017 заводни број: III/07-351-3394/2017  од 22.12.2017. године, и новим, 

усаглашеним захтевом, отклонио недостатке наведене у Закључку, Одељење је 

припојило поднету документација раније поднетој документацији и утврдило да је 

документација поднета у одговарајућој електронској форми кроз ЦИС и потписана 

квалификованим електронским потписом у складу са чл. 3. Правилника о спровођењу 

обједињене процедуре електронским путем.    

         

                       Имајући у виду да је подносилац уз захтев, поднео сву потребну 

документацију из члана 145. Закона о планирању и изградњи као и доказ о постојању 

одговарајућег права на земљиштуу смислу члана 69.  истог Закона, одлучено је као у 

диспозитиву овог решења. 

 

                       За радове из диспозитива овог решења није предвиђено плаћање доприноса 

за уређивање грађевинског земљишта на основу Одлуке о утврђивању доприноса за 

уређивање грађевинског земљишта („Сл. лист општине Алексинац“, број 4/15). 

 

                 



                      ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити 

жалба Министраству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије-

Нишавски управни округ Ниш у року од 8 дана од дана пријема истог. Жалба се предаје 

преко овог одељења са доказом о плаћеној  административној такси у износу од 

460,00динара. 

 

                 Обрадио:                                                              ЗАМЕНИК НАЧЕЛНИКА  

          Јовица Димитријевић                                                     Далибор Марковић 

 

 

 

                                                                         

 


